
156 Vedtagne lovf. (min. f. Grønland) 1970/1971 

I den formulering, som lovforslaget havde ved fremsættel- 
sen, foresloges erhvervsuddannelsen henlagt under en særlig 
direktion og en direktør, men disse betegnelser ændredes til 
홢erhvervsuddannelsesråd" og 홢uddannelsesinspektør" ifølge 
ændringsforslag i folketingsudvalgets betænkning, idet man 
fandt disse betegnelser mere hensigtsmæssige. 

Om baggrunden for lovforslaget udtalte ministeren /o?- Grønland 
ved fremsættelsen bl. a.: 

홢Gennem de senere år har der været gjort en meget stor indsats 
for at udbygge Grønland, og det grønlandske samfund er nu på vej til 
at blive et moderne samfund. For at et sådant samfund skal kunne 
fungere, er det nødvendigt, at befolkningen er veluddannet. Specielt 
for det grønlandske samfund skal det fremhæves, at mange hverv i 
Grønland i dag bestrides af udsendte danske, fordi den grønlandske 
befolkning endnu ikke er tilstrækkeligt uddannet til at varetage de 
mange forskelligartede opgaver. Lovens formål er derfor at give den 
grønlandske befolkning muligheder for uddannelse i en sådan grad, at 
den efterhånden selv kan bestride de fleste hverv i Grønland." 

Lovforslaget mødte under forhandlingen i folketinget tilslutning 
fra alle sider med undtagelse af Hanne Reintoft (DK), der havde for- 
skellige kritiske bemærkninger, navnlig om sammensætningen af rå- 
det, som hun ønskede udelukkende skulle bestå af grønlandske repræ- 
sentanter. Med enkelte ændringer, der er omtalt i det foregående, 
vedtoges lovforslaget ved 3. behandling enstemmigt med 120 stem- 
mer. 

53. Lov om prisstop. (Handelsminister Knud Thomsen). Lov 
nr. 423 af 9. oktober 1970. 
Fremsat 7/10 F. sp. 87 
1. beh. 7/10 - - 133 
2. - 9/10 - - 347 
3. - 9/10 - - 382 

Forslag som fremsat A. sp. 821 
Betænkn. afg. 9/10 B. - 1 

Forslag som vedtaget C. - 1 
Partiernes ordførere: Erling Dinesen, Jørgen Jensen, Jens 

Peter Jensen (Sorø amt), Bernhard Baunsgaard, Aksel Larsen, 
Sigsgaard og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 21 medlemmer. 
Haunstrup Clemmensen [næstformand], Asger Jensen, 

Jørgen Jensen, Hans Kjær, Stetter, Enggaard, Anders Andersen, 


